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30 czerwca na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna rozpoczęła się rywalizacja w
ramach Mistrzostw Świata Juniorów i U23 w slalomie kajakowym i kayak crossie. O medale na krakowskim
obiekcie przy ul. Kolnej 2 walczyło 445 młodych zawodników, reprezentujących 51 krajów z 5 kontynentów.

Kraków po raz kolejny stał się areną zmagań najlepszych młodych kajakarzy z całego globu.
Mistrzostwa świata juniorów i młodzieżowców gościły już tutaj w 2016, 2019 i 2023 roku. A są również
zaplanowane na 2028 rok. Na torze Kolna odbywa się też wiele innych imprez, w tym m.in. zawody
rangi Pucharu Świata czy mistrzostw Europy seniorów.

6 dni widowiskowych zmagań o medale

30 czerwca zawodników czekały indywidualne przejazdy na czas w kayak crossie. Zakwalifikowani
wrócili na start w tej konkurencji na koniec imprezy – 5 lipca, kiedy odbyła się rywalizacja w
czwórkach.

Kayak cross zadebiutował jako dyscyplina olimpijska w 2024 roku w Paryżu. Kajakarze mierzą się ze
sobą bezpośrednio – startują w czwórkę (dozwolony jest kontakt), w plastikowych łódkach, ze
specjalnej pochylni, po drodze muszą omijać boje i obowiązkowo wykonać tzw. eskimoskę (przewrót
kajakiem o 360 stopni pod wodą).

1 lipca zaplanowane były m.in. finały drużyn kajakowych, a 2 lipca kanadyjkowych. 3 i 4 lipca
zobaczyliśmy półfinały i finały zmagań indywidualnych – w piątek kajakarzy, a w sobotę kanadyjkarzy.

Szczegółowy harmonogram startów znajdował się na stronie Międzynarodowej Federacji Kajakowej
(ICF), tam też można było śledzić wyniki na żywo.

Kto może pójść w ślady Klaudii Zwolińskiej?

Od kwietnia zawodniczką Krakowskiego Klubu Kajakowego jest nasza wicemistrzyni olimpijska i
podwójna mistrzyni świata – Klaudia Zwolińska.

Podczas krakowskich MŚ juniorów i młodzieżowców (U23) kandydatów do dobrych występów upatruje
się m.in. w reprezentujących Polskę jej klubowych koleżankach i kolegach, startujących na swoim
domowym torze.

Nowe wyzwanie czeka Hannę Danek, która przed dwoma laty wywalczyła srebrny medal, a w
ubiegłym sezonie złoto w juniorskiej kategorii K1. Utalentowana zawodniczka, która wystartowała w
kategoriach K1 i C1, przeszła już do reprezentacji U23 i rywalizowała z nawet o cztery lata starszymi
koleżankami.

Wśród młodzieżowców nadzieje wiązano z występami Dominiki Brzeskiej, która od kilku lat kwalifikuje
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się do kadry seniorskiej i bierze udział w najważniejszych imprezach w elicie. Z mistrzostw świata
juniorek również ma dobre wspomnienia, bo w 2022 roku została wicemistrzynią globu. W ostatnich
latach była też bardzo blisko podium w swojej kategorii wiekowej.

Ponadto wśród młodzieżowców polscy kibice mogli dopingować Dominikę Danek, Mateusza
Hamerskiego, Michała Ciągło, Mikołaja Mastalskiego (K1), Martynę Bednarczyk, Szymona Sowiźrała,
Igora Puczela i Macieja Bartosa (C1). Jeśli chodzi o kayak cross, to w MŚ U23 powalczą Dominika
Danek, Dominika Brzeska, Mikołaj Mastalski, Igor Puczel i Marcin Kościukiewicz.

Trenerzy liczyli także na dobry start drużyny pań, złożonej z Dominiki Brzeskiej, Dominiki Danek i
Hanny Danek.

Ciekawa była też rywalizacja wśród juniorów, gdzie Krakowianie zwrócili uwagę na Marka Kulczyckiego
i Wiktora Mazurka. W K1 wystartowali również Gabriela Jojczyk, Aleksandra Dusik, Patrycja Iwaniec i
Krzysztof Dusik. W kanadyjce o medale powalczyli Patrycja Iwaniec, Katarzyna Popielak, Daria
Grabarz, Piotr Nalepa, Konrad Kulczycki i Tomasz Reguła. Z kolei w kayak crossie o jak najlepszy
wynik postarali się Aleksandra Dusik, Patrycja Iwaniec, Katarzyna Popielak, bracia Marek i Konrad
Kulczyccy oraz Maciej Majdan.

 


